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Punkt 1: Tema - Besøg hos Foreningen Kulturhuset Birkelundgaard

00.22.04-G01-4-23

Anledning

Kultur- og Fritidsudvalget besøger Foreningen Kulturhuset Birkelundgaard, Damgårdsvaj 25, 2620 Albertslund.

Sagsfremstilling

I forbindelse med vedtagelsen af Kultur- og Fritidsudvalgets årshjul blev det besluttet at besøge forskellige kulturaktørere.
Denne gang er hos Foreningen Kulturhuset Birkelundgaard som aflægges et besøg, så udvalget kan få et indblik i deres
virke.

Foreningen har en låneaftale med Albertslund Kommune om laden og de tilstødende lokaler. I 2020 blev låneaftalen
ændret således at der i to perioder af seks uger om året er adgang for andre foreninger til at afholde arrangementer i laden.

Foreningen afholder forskellige kulturarrangementer med fokus på koncerter. Foreningen har gennem tiden fået tilskud til
mange af deres arrangementer fra Kultur- og Fritidsudvalgets pulje.

På mødet vil repræsentanter fra foreningen fortælle om foreningens virke og der er mulighed for dialog.

Tidsplan for besøget

Kl. 19.00 - ankomst

Kl. 19.05 - præsentation af Foreningen Kulturhuset Birkelundgaard samt rundtur og dialog v/Bendte Egenhardt

Kl. 19.40 - afrunding

Kl. 19.45 - afvikling af det lukkede udvalgsmøde, punkt 2 -11, i et af Birkelundgaards mødelokaler

Kl. 21.00 - farvel og tak for nu.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Resul Kücükakin (F) deltog ikke på mødet.



Punkt 2: Lukket

18.15.00-A00-2-23



Punkt 3: Lukket

18.15.00-A00-3-23



Punkt 4: KFU - Evaluering af Sommer i Albertslund

20.04.00-A00-4-23

Anledning

Evaluering af "Sommer i Albertslund" 2023.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på udvalgets møde den 14. marts 2023, at der for 3. gang skulle afvikles Sommer i
Albertslund fra lørdag den 24. juni til og med søndag den 2. juli 2023. Udvalget besluttede også, at der i forbindelse med
evalueringen af Sommer i Albertslund i 2023 skal træffes afgørelse, om tiltaget skal fortsætte.

Til Sommer i Albertslund er der nedsat en styregruppe med repræsentanter fra kulturinstitutionerne, Kultur- og
Fritidsudvalget samt forvaltningen. Styregruppen har godkendt tidslinjen, markedsføringen og nærværende evaluering.

Formålet med Sommer i Albertslund 2023 var ligesom de foregående to år at give børn, unge og ældre mulighed for at
deltage i forskellige lokale aktiviteter i starten af sommerferien. Alle foreninger og kommunens kultur- og
fritidsinstitutioner kunne byde ind med egne aktiviteter af varierende længde og karakter. Alle aktiviteter og
arrangementer blev samlet i et fælles program, som blev markedsført af Albertslund Kommune. Der var mere end 18
unikke aktører, som bød ind med kultur- og fritidsaktiviteter til borgere indenfor de ønskede målgrupper.

Medio august 2023 udsendte forvaltningen et evalueringsskema til samtlige foreninger i Foreningsportalen og direkte til
de foreninger, kulturinstitutioner og aktører, som havde bidraget med aktiviteter til Sommer i Albertslund 2023.

Forvaltningen modtog i alt syv besvarelser - heraf omhandlede fem dette års indsats og to indeholdt redegørelser for
manglende deltagelse.

Der er blandt de fem respondenter generel tilfredshed med projektet, egen indsats og tilrettelæggelse af den eller de
aktiviteter, som de havde planlagt. Udover en enkelt respondent er den generelle tilbagemelding, at der ikke har været det
ønskede antal deltagere. To af respondenterne havde planlagt at afholde arrangementer, som de måtte aflyse på grund af
for få deltagere. Flere respondenter peger på, at invitationen fra forvaltningen til at deltage som aktør samt
markedsføringen af aktiviteterne, blev sendt for sent ud. Der er ikke et bud på, hvad det optimale udsendelsestidspunkt
kunne være.

Der er følgende forslag til en eventuel fremtidig afvikling af Sommer i Albertslund:

At Sommer i Albertslund afholdes i første og sidste uge af sommerferien.
At der gives tilskud til transport af deltagere
At invitationer til at deltage samt markedsføringen sendes ud tidligere
At der samarbejdes på tværs af forvaltninger, kulturinstitutioner og foreninger om aktiviteter.

Konklusion

Sommer i Albertslund har i 2023 levet op til sit formål om, at borgere i alle aldre kunne deltage i aktiviteter i uge 26.
Programmet indeholdt en bred palet af aktiviteter, som blev afviklet af kulturinstitutioner, foreninger og andre aktører på
kultur- og fritidsområdet.

På grund af de få besvarelser på evalueringsspørgsmålene, kan der ikke redegøres for det samlede antal deltagere,
målgrupper og aldersspredning. De manglende besvarelser på evalueringen samt aflysninger og tilbagemeldinger om for
få tilmeldte giver en indikation af, at Sommer i Albertslund efter 3 år ikke lader til at have opnået en stor og bred
opbakning. Forvaltningen vurderer på baggrund af ovenstående, at der ikke er en specielt stor interesse for Sommer i
Albertslund - hverken blandt potentielle arrangører eller borgere.

Dog kan det konkluderes, at hvis Sommer i Albertslund gentages i 2024, skal de ovenstående forslag til den fremtidige
afvikling overvejes, og der skal specielt lægges vægt på, at invitationen til de potentielle aktører samt markedsføringen til
borgerne kan sendes ud tidligere. Afhængigt af drøftelserne på mødet laver forvaltningen et forslag til fremtidens Sommer
i Albertslund til kommende udvalgsmøde.



Økonomi

Det samlede budget for Sommer i Albertslund var på 47.000 kr. Midlerne var afsat til at dække udgifter forbundet med
aktiviteterne samt til fælles markedsføring af programmet for ugen.

Forvaltningen bidrog yderligere med 15.000 kr. fra administrationens Undervisningsmidler for at understøtte flest mulige
ansøgninger. Der blev udbetalt tilskud for i alt 64.500 kr.

Der var mere end 18 unikke aktører, som bød ind med aktiviteter – heraf søgte 14 om tilskud. Alle som søgte tilskud fik
tildelt midler.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at evelueringen af Sommer i Albertslund tages til efterretning, og
2. at udvalget drøfter, om Sommer i Albertslund skal gentages i 2024.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet udvalget ønsker et forslag, som er målrettet børn og unge der ikke deltager i andre aktiviteter i
sommerferien.

Resul Kücükakin (F) deltog ikke på mødet.

Bilag

Evaluering af Sommer i Albertslund 2023



Punkt 5: KFU - Fordeling af puljen til ældre og bevægelse

18.15.08-A00-5-23

Anledning

Fordeling af puljen til ældre og bevægelse.

Sagsfremstilling

Formålet med puljen er at holde ældre borgers kontingentudgifter til dyre bevægelsesaktiviteter nede, så alle ældre
borgere har mulighed for at deltage i foreningslivet. Puljen kan søges af godkendte folkeoplysende idrætsforeninger. Der
kan søges om tilskud til afvikling af dyre bevægelsesaktiviteter. Målgruppen er borgere fra 65 år og op.

Puljen kan søges én gang om året med deadline den 1. oktober.

Der er ved ansøgningsfrist modtaget en ansøgning til puljen:

AIF Senioridræt søger om tilskud til nedsættelse af kontingentbetaling til aktiviteten vandgymnastik. Det vurderes,
at ansøgningen opfylder kriterierne for puljen, da der er tale om tilskud til bevægelsesaktiviteter for borgere fra 65
år. AIF Senioridræt søger om 15.000 kr. fra puljen.

For at modtage tilskud som folkeoplysende forening, skal foreningerne pr. 1. november indsende godkendt regnskab og
samt referat fra deres generalforsamling til forvaltningen.

Økonomi

Der er pr. den 1. oktober 2023 33.000 kr. i puljen til ældre og bevægelse.

AIF Senioridræt søger om 15.000 kr.

Rest herefter 17.000 kr.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at AIF Seniroidræt tildeles 15.000 kr.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Resul Kücükakin (F) deltog ikke på mødet.

Bilag

Ansøgning til pulje for bevægelsesaktiviteter for ældre - 2023.docx



Punkt 6: KFU - Fordeling af kulturelle driftsmidler i 2024

20.00.00-Ø40-1-23

Anledning

Fordeling af kulturelle driftsmidler i 2024 - jf. budgetaftalen for 2024, er puljen blevet reduceret med 75.000 kr. fra 2024.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget skal behandle ansøgningerne til puljen om kulturelle driftsmidler. Puljen skal fremme at
foreninger kan driftes, udvikles og bidrage til kulturlivet i Albertslund Kommune.

Kriterierne for tildeling af kulturelle driftsmidler er, at mange borgere har mulighed for at deltage i kulturelle aktiviteter,
og at foreningerne fremmer et bredt og aktivt kulturliv i Albertslund Kommune. Formålet er, at bidrage til driften af
kulturelle foreninger som ikke får medlemstilskud og ikke at give tilskud til enkeltstående aktivieteter. Puljen kan søges af
foreninger godkendt efter Folkeoplysningsloven.

I puljen er der 78.000 kr. til fordeling (efter reduktionen på 75.000 kr.) Ansøgningspraksis og ansøgningsfrist er
annonceret i Albertslund Posten, og de, der sidste år modtog tilskud, er blevet orienteret pr. mail.

Der er i alt syv foreninger, der har ansøgt om kulturelle driftsmidler til fordeling i 2024. Alle ansøgere opfylder kriterierne
om bred deltagelse og fremme af et aktivt kulturliv i Albertslund Kommune.

Følgende ansøgere er:

Bakkens Kor - Ansøger om 25.000 kr. Bakkens Kor afholder offentlige arrangementer fordelt over året og på
forskellige lokationer i Albertslund.

Albertslundkoret - Ansøger om 15.000 kr. til deres arrangementer, der afholdes fordelt over året.

Foreningen Kulturhuset Birkelundgaard - Ansøger om 80.000 kr. Foreningen afholder 16-20 musikarrangementer
og foredrag fordelt over kalenderåret.

Albertslund Kunstforening - Ansøger om et tilskud på 50.000 kr. Der er planlagt syv udstillinger/foredrag i 2024,
tre ture ud af huset og en foredragsaften.

Albertslund Jazzklub - Ansøger om 40.000 kr. Jazzklubben holder planlagt otte koncerter i 2024 - med fire
arrangementer i foråret og fire arrangementer i efteråret.

Vikingelandsbyens Venner - Ansøger om 11.000 kr. som tilskud til tre arrangementer, der afholdes i
Vikingelandsbyen i løbet af 2024.



Albertslund Lokalhistoriske Forening - Ansøger om 20.000 kr. Foreningen afholder foruden julearrangementet 6 - 8
arrangementer om året.

I alt ansøges der om kulturelle driftsmidler for 241.000 kr. Da det overskrider det beløb, der i budgettet er afsat til
formålet, er det nødvendigt at foretage en prioritering af, hvordan de kulturelle driftsmidler for 2024 kan fordeles mellem
ansøgerne.

Forvaltningen anbefaler, at de ansøgte beløb nedjusteres, så alle, der har ansøgt, opnår tilskud. I nedjusteringen er der
forsøgt at tage højde for, at der skal være sammenlignelighed imellem foreningernes aktiviteter i forhold til det tildelte
budget. Desuden er der set på størrelsen af tidligere års tilskud.

Puljen til kulturelle driftsmidler på 78.000 kr. anbefales fordelt som anført herunder:

Bakkens Kor - 8.000 kr.
Albertslundkoret - 8.000 kr.
Foreningen Kulturhuset Birkelundgaard - 19.000 kr.
Albertslund Kunstforening - 15.000 kr.
Albertslund Jazzklub - 15.000 kr.
Vikingelandsbyens Venner - 5.000 kr.
Albertslund Lokalhistoriske Forening - 8.000 kr.

Økonomi

Puljen afsat i budget 2024 til kulturelle driftsmidler er på 78.000 kr. I budgetaftalen for 2024 er puljen blevet reduceret
med 75.000 kr., hvorfor der er 78.000 kr. til fordeling og ikke 153.000 kr.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at der tildeles 8.000 kr. i kulturelle driftsmidler til Bakkens Kor
2. at der tildeles 8.000 kr. i kulturelle driftsmidler til Albertslundkoret
3. at der tildeles 19.000 kr. i kulturelle driftsmidler til Kulturhuset Birkelundgaard
4. at der tildeles 15.000 kr. i kulturelle driftsmidler til Albertslund Kunstforening
5. at der tildeles 15.000 kr. i kulturelle driftsmidler til Albertslund Jazzklub
6. at der tildeles 5.000 kr. i kulturelle driftsmidler til Vikingelandsbyens Venner
7. at der tildeles 8.000 kr. i kulturelle driftsmidler til Albertslund Lokalhistoriske forening.

Beslutning

(L) stillede følgende ændringsforslag om, at Bakkens Kor og Albertslundkoret hver især tildeles 10.000 kr., og at
Albertslund Jazzklub tildeles 11.000 kr.

For stemte (L)

Imod stemte (B)

(C), (F) og (A) undlod

Ændringsforslaget bortfaldt.



Den samlede indstilling blev tiltrådt.

Imod stemte (C) og (L).

Resul Kücükakin (F) deltog ikke på mødet.

Bilag

Kulturelle driftsmidler 2024 - ansøgninger og bilag



Punkt 7: KFU - Orientering fra formanden

00.00.00-A26-14-22

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Politisk Styregruppemøde i Kulturmetropolen

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Resul Kücükakin (F) deltog ikke på mødet.



Punkt 8: KFU - Orientering fra By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse

00.00.00-A26-13-22

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler, oktober 2023.

B. Kultur- og Fritidsudvalgets årshjul.

C. Status på selvbetjent bibliotek uden værter, september 2023.

D. Konsekvenser af budget 2024 på kultur og fritidsområdet.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Resul Kücükakin (F) deltog ikke på mødet.

Bilag

A. KFUs puljer - oktober 2023

B. Årshjul KFU oktober 2023

C. Status på selvbetjent bibliotek uden værter i september

D. Konsekvenser af budget 2024 på kultur og fritidsområdet



Punkt 9: KFU - Eventuelt

00.00.00-A26-15-22

Anledning

Eventuelt.

Beslutning

Resul Kücükakin (F) deltog ikke på mødet.



Punkt 10: Undrskriftsblad

00.00.00-A26-16-22

Anledning

Underskriftsblad til digital godkendelse.

Sagsfremstilling

Der underskrives af deltagerne ved mødets afslutning.

Medlemmer af Kultur- og Fritidsudvalget

Formand Morten Loof Andersen (B)

Akhlaq Ahmad (A)

Ulla Nielsen (A)

Nils Jul Gjerlev (C)

Resul Kücükakin (F)

Tina Messaoudi (F)

Mikkel Skovby (L)

Indstilling

Formanden indstiller,

1. at protokol og deltagelse i mødet godkendes via digitalt underskriftsblad.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Resul Kücükakin (F) deltog ikke på mødet.
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